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§ 2 
Medborgarförslag om stadsdelsnämndsmötenas 
tillgänglighet  
ÖST 2020/689 
 

Beslut  
1. Östermalms stadsdelsnämnd noterar förvaltningens 
tjänsteutlåtande. 
2. Östermalms stadsdelsnämnd avslår medborgarförslaget om 
websända stadsdelsmöten med hänvisning till den höga kostanden 
och begränsad efterfrågan från medborgarna. 
 

Sammanfattning av ärendet  
I ett medborgarförslag vill förslagsställaren att medborgare ska 
kunna vara närvarande via länk för att göra stadsdelsnämndens 
möten mer tillgängliga. 
För att minimera risken för smittspridning råder det för tillfället ett 
undantag från huvudprincipen att stadsdelsnämndens möten ska 
vara öppna för allmänheten. Nämndmötena kommer att hållas 
öppna för åhörare när förutsättningarna tillåter det. Öppenhet och 
tillgänglighet är grundläggande i det demokratiska arbetet där 
webbsändning av nämndmöten kan vara en del. Östermalms 
stadsdelsnämnd erbjuder dock många andra möjligheter till insyn 
och dialog för stadsdelens invånare. 
  
 

Yrkande 

Andréa Hedin m.fl. (M), Mats Hasselgren (L) och Caroline 
Blomberg (C) yrkar att nämnden avslår medborgarförslaget om 
websända stadsdelsmöten med hänvisning till den höga kostanden 
och begränsad efterfrågan från medborgarna. Därutöver anföra: 
Att säkra medborgares delaktighet och inflytande i 
stadsdelsnämndens verksamhet är en viktig fråga för oss i den 
blågröna majoriteten. Vi har därför varit måna om att under denna 
mandatperiod utveckla dialogen mellan nämndens politiker och 
externa gäster under nämndens öppna möten, provat att förlägga 
sammanträdena på olika platser samt bjudit in till separata 
medborgardialoger i aktuella frågor. 
På våra ordinarie sammanträden brukar det komma ca 3-10 
besökare till de öppna timmarna. Utifrån det inkomna 
medborgarförslaget har vi tagit ställning till om fler skulle välja att 
titta på nämndsammanträdena via länk men inte funnit något som 
styrker den teorin. Den uppskattade kostnaden för att webbsända 
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sammanträdena är ca 25 000: - per sammanträde och vi saknar 
kompetensen internt på förvaltningen för att livesända 
sammanträdena vilket innebär att teknik och kompetens måste 
upphandlas.  
Vi har gjort en avvägning utifrån kostnaden, nuvarande IT-kapacitet 
i staden, upphandlingsmöjligheter och det visade intresset för våra 
nämndsammanträden. Utifrån dessa är vi inte beredda att göra 
denna ekonomiska prioritering i dagsläget. Om någon av 
parametrarna skulle förändras, till exempel genom att intresset för 
nämndens fysiska sammanträden ökar eller restriktionerna under 
den rådande pandemin blir mycket långvariga kan vi komma att se 
över frågan på nytt. 
Under denna period när öppna sammanträden inte är möjliga vill vi 
särskilt uppmuntra medborgare i stadsdelen att lägga 
medborgarförslag till nämnden och att skicka frågor/synpunkter till 
stadsdelsförvaltningen om det är något nämnden bör 
uppmärksammas på. 
Idag är det endast någon enstaka annan stadsdelsnämnd som 
möjliggör för webbsändningar från sammanträdena. Vi ser gärna att 
stadsdelsförvaltningen följer hur andra stadsdelsnämnder arbetar 
vidare med livesändningar framöver och lyfter frågan om 
livesändningar med Stockholms stad centralt för att se om staden 
kan erbjuda gemensamma lösningar för alla stadsdelsnämnder på 
sikt. 
  
Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och Jaime Barrios m fl (V) yrkar 
att nämnden bifaller medborgarförslaget och gör nämndmöten 
tillgängliga genom webbsändningar för allmänheten på Östermalm 
på försök under våren samt att frågor från allmänheten inte kan 
ställas under mötet. Därutöver anföra föjande;  
Stadsdelsnämnden är den enda nämnden i staden som har öppna 
möten och frågestund innan nämndmötet. Den centrala roll som 
stadsdelsnämnderna har när det gäller medborgarinflytande är 
således unik. Därmed är det naturligt att stadsdelsnämnderna i sin 
verksamhet särskilt ska arbeta med att fördjupa demokratin, 
uppmuntra engagemang och skapa fora för en trovärdig 
demokratisk dialog med medborgarna kring stadens uppgifter och 
åtaganden. 
Som ett led i att stärka den lokala demokratin är webbsändningar, 
särskilt under nuvarande pandemi, en utmärkt  lösning för att öka 
medborgarnas intresse för olika frågor på Östermalm. 
Det finns inget som tyder på att öppna fysiska möten kommer att 
vara ett alternativ under våren. Kostnaden för en webblösning som 
beräknas uppgå till 25 000 kr är inte att förringa, men viss besparing 
görs genom att inte anlita lokal för mötena. Vi anser att det är av 
stor vikt att uppmuntra allmänheten att följa sammanträden på 
distans och vill därför erbjuda denna lösning. 
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Beslutsgång 

Proposition 
Ordföranden konstaterar att två förslag till beslut föreligger. 
Ordföranden ställer proposition på om att avslå medborgarförslaget 
om websända stadsdelsmöten mot bifalla medborgarförslaget om 
webbsända stadsdelsmöten. 
Ordföranden finner att stadsdelsnämnden beslutat i enlighet med 
yrkandet från Andréa Hedin m.fl. (M), Mats Hasselgren (L) och 
Caroline Blomberg (C). 
Votering begärs och verkställs. 
Följande röstordning fastställdes: 
Den som stödjer yrkande från Andréa Hedin m.fl. (M), Mats 
Hasselgren (L) och Caroline Blomberg (C) röstar ja, den som 
stödjer yrkandet från Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och Jaime 
Barrios m fl (V) röstar nej. 
Omröstningsresultat 
Omröstningen utföll enligt följande: 
Ja röstade följande: Andréa Hedin (M), Mats Hasselgren (L), 
Caroline Blomberg (C), Amelie Langby (M), Magnus Granat 
(M) och Henrik Lundquist (M). 
Nej röstade följande: Marklund Beijer (S), Jaime Barrios (V), 
Anders Lindman (SD), Berit Nyberg (S), Fredrik Boeke (S) och 
Cecilia Enquist (V).  
Vivianne Gunnarsson (MP) avstår från att delta i votering samt i 
beslut. 
Ordföranden finner att stadsdelsnämnden med 6 Ja-röster mot 6 nej-
röster är det ett jämt röstetal och därför aktualiseras ordförandens 
utslagsröst. 
Ordföranden finner att stadsdelsnämnden beslutar i enlighet med 
yrkandet från Andréa Hedin m.fl. (M), Mats Hasselgren (L) och 
Caroline Blomberg (C). 
Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och Jaime Barrios m fl (V) 
reserverar sig mot beslutet. 
 
Handlingar i ärendet 
 ÖST 2020/689-4 Svar på medborgarförslag om 

stadsdelsnämndmötenas tillgänglighet 
 ÖST 2020/689-5 Bilaga Medborgarförslag 
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